Aquisição de peças sobressalentes para 

manutenção corretiva de bombas dosadoras 

da marca HIDROTECH, modelo BDG 250, 

tipo duplex (duas cabeças), que compõem o 

quadro de equipamentos desta companhia.

HT EQUIPAMENTOS LTDA.,  CNPJ  nº 

03.524.027/0001-71, pelo valor global de 

R$ 466.060,00 (quatrocentos e sessenta e 

seis mil e sessenta reais).

06/06/2025 2

3 DL 22/2025 7100/2024-09 11/12/2024

Aquisição de Válvula Pé com Crivo para 

tubulações de sucção da Elevatória de Água 

Bruta 01 e 02 (EAB01 e EAB02) de 

Benjamim Constant, e EAB01 e EAB02 de 

São Paulo de Olivença, municípios mantidos 

e administrados pela Companhia de 

Saneamento do Amazonas – COSAMA.

VALUP VÁLVULAS E ACESSÓRIOS 

LTDA. (VALUP)., CNPJ nº 

35.485.099/0001-43 pelo valor global de 

R$ 17.502,00 (dezessete mil, quinhentos e 

dois reais).

06/06/2025 2

4 PE 10/2025 1055/2025-60 31/03/2025

Aquisição de material de leito filtrante, para 

atender às necessidades da Companhia de 

Saneamento do Amazonas – COSAMA.

NATURAL MIX BENEFICIAMENTO DE 

MINERAIS LTDA.,  CNPJ  nº 

22.598.513/0001-89, sendo o LOTE (1) 

pelo valor global de R$ 587.691,00 

(quinhentos e oitenta e sete mil, seiscentos 

e noventa e um reais.

30/04/2025 12/06/2025 3

5 DL 23/2025 2653/2025-56 16/04/2025

Aquisição de um Freezer para suprir a 

demanda do Festival de Parintins 2025. 

Aquisição destes Freezer, visa atender as 

necessidades do Festival para que mantenha 

em perfeitas condições a refrigeração dos 

copos de água envasados.

GPTECH COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS E PRODUCOES LTDA, 

CNPJ  nº 31.122.324/0001-26 pelo valor 

de R$5.450,00 (cinco mil quatrocentos e 

cinquenta reais).

12/06/2025 2

6 DL 24/2025 3412/2025-24 12/05/2025

Aquisição de filtros para máquina de osmose 

reversa, para atender às necessidades da 

Companhia de Saneamento do Amazonas – 

COSAMA.

LCI COMERCIO, SERVIÇOS DE 

PRODUTOS MEDICOS E 

EQUIPAMENTOS LTDA (LCI COMERCIO 

E SERVIÇOS),  CNPJ  nº 53.260.459/0001-

90 pelo valor de R$ 22.280,00 (vinte e dois 

mil duzentos e oitenta reais).

17/06/2025 2

7 DL 13/2025 5325/2024-20 18/09/2024

Contratação de empresa especializada em 

fornecimento de Solução de Internet Comum, 

para pessoa jurídica, localizados em Nuvem 

(Cloud Computing) a ser instalada em um 

ponto na Agência, situado no município de